
Servidores Ativos: 11% / 11%

Inativos e Pensionistas: 11% / 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22% / 13,52%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00% / 5,00%  DECRETO DE 01/11/2016

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.519.709,16        352.745,28                         273.570,09             273.570,09                       -   20/02/2021 28/01, 18/02/2021

Fevereiro 2.010.466,80        281.465,36           281.158,36 281.158,36                       -   20/03/2021 25/02,03/03/2021

Março 2.010.793,89        281.511,15                         281.231,15             281.231,15                       -   20/04/2021 24/03, 31/03/2021

Abril 2.005.914,07        280.827,97                         280.547,97             280.547,97                       -   19/05/2021 26/04/2021

Maio 2.011.899,22        281.665,90                         281.385,90             281.385,90                       -   20/06/2021 24/05/2021

Junho 2.004.331,11        280.606,36                         280.326,36             280.326,36                       -   20/07/2021 17/06/2021

Julho 2.004.585,73        280.642,01                         280.642,01             280.642,01                       -   18/08/2021 22/07/2021

Agosto 1.986.094,10        282.318,88                         282.076,16             282.076,16                       -   20/09/2021 23/08/2021

Setembro 1.963.230,14        274.852,22                         274.852,22             274.852,22                       -   20/10/2021 20/09/2021

Outubro 1.976.065,87        276.649,22                         276.649,22             276.649,22                       -   20/11/2021 21/10/2021

Novembro 1.956.120,22        273.856,83                         273.856,83             273.856,83                       -   20/12/2021 22/11/2021

Dezembro 1.961.446,99        274.602,58                      1.692.284,86             244.055,10                       -   20/01/2022 20/12/2021

13º Salário 1.982.247,87        277.513,25                         277.513,25             277.513,25                       -   20/12/2021 09/12/2021

TOTAL       26.392.905,17         3.699.257,01            5.036.094,38         3.587.864,62                       -   - -

RECOLHIDA (4)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº  153/2021

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 2162/2006 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2006 (Financeiro / n.º 2402/2013 DE 30/04/2013 (Previdenciario)
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Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 72db8892-0a2b-4d26-a718-1907fb8f887c



PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.519.709,16   679.195,84                   526.974,33 0,00         526.974,33 0,00 20/02/2021 28/01 E 18/02/2021

Fevereiro 2.010.466,80   542.190,91                   541.750,91 0,00         541.750,91 0,00 20/03/2021 25 E 26/02, 03/03/2021

Março 2.010.793,89   542.587,62                   542.147,62 0,00         542.147,62 0,00 20/04/2021 24 E 31/03/2021

Abril 2.005.914,07   541.193,50                     540.753,50 0,00         540.753,50 0,00 19/05/2021 26/04/2021

Maio 2.011.899,22   542.803,99                     542.363,99 0,00         542.363,99 0,00 20/06/2021 24/05/2021

Junho 2.004.331,11   540.609,74                   540.169,74 0,00         540.169,74 0,00 20/07/2021 17/06/2021

Julho 2.004.585,73   540.704,13                   540.704,13 0,00         540.704,13 0,00 18/08/2021 22/07/2021

Agosto 1.986.094,10   535.526,47                   535.041,55 0,00         535.041,55 0,00 20/09/2021 23/08/2021

Setembro 1.963.230,14   529.124,55                   529.124,55 0,00         529.124,55 0,00 20/10/2021 20/09/2021

Outubro 1.976.065,87   532.549,42                     532.549,42 0,00         532.549,42 0,00 20/11/2021 21/10/2021

Novembro 1.956.120,22   526.950,76                     526.950,76 0,00         526.950,76 0,00 20/12/2021 22/11/2021

Dezembro 1.961.446,99   528.393,75        3.285.174,80 0,00 528.393,75 0,00 20/01/2022 20 E 27/12/2021

13º Salário 1.982.247,87   534.307,39        551.168,36 0,00 551.168,36 0,00 20/12/2021 09/12/2021

TOTAL  26.392.905,17    7.116.138,07          9.734.873,66                           -       6.978.092,61 0,00 - -

Resolução TC nº  153/2021
ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA

DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA
CONTABILIZAD

A

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

TRIBUNAL DE CONTAS
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

Resolução TC nº  153/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
Resolução TC nº  153/2021

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)
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